２０２３年８月２８日

 保護者の皆様

岸和田市立太田小学校園

PTA会長 田口 英代

校 長  池辺 由美

PTA教育講演会『気候変動と自己肯定感』（お知らせ）

日時：２０２３年９月２８日（木）９：４５～１１：３０

場所：太田小学校 体育館

対象：５，６年生児童と希望される保護者の方

持ち物：スリッパ ペアレントパス

 残暑の侯，保護者の皆様方には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
平素は，本校園の教育活動並びにPTA活動に御理解・御協力いただきありが
とうございます。
 さて、見出しにありますように教育講演会を開催いたします。この講演会
では、環境活動家の 谷口たかひさ 氏 をお招きして『地球を守ろう みん
なが知れば必ず変わる』をモットーに人類最大の脅威の１つである「気候危
機」についてお話していただきます。子どもたちだけではなく、私たち大人
にとってもたいへん貴重な内容となっております。
つきましては、保護者の皆様方の参加を募集いたします。たくさんの保護

者の皆様に興味を持っていただけたらと思います。参加を希望される方は下
記の申し込みにご記入の上、学校までご提出ください。尚、人数に限りがご
ざいますので先着順とさせていただきます。ご了承ください。

              切り取り

PTA教育講演会参加申し込み

（  ）年（  ）組  保護者氏名（           ）